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неопределенность регулирования, особенно в таких областях, как финансы и 

здравоохранение, где действуют строгие правила. [6] 

Несмотря на эти проблемы, уже есть много организаций, изучающих потенциал 

технологии блокчейн. В дополнение к TradeLens от IBM, другие примеры успешных 

внедрений включают использование Walmart технологии блокчейна для отслеживания 

происхождения продуктов питания, а также использование правительством Эстонии 

технологии блокчейна для электронного голосования и проверки цифровой личности. [7] 

В заключение можно сказать, что технология блокчейна — это мощный инструмент 

для безопасного и прозрачного ведения учета, который можно применять в различных 

отраслях, помимо финансов. Его децентрализованный и распределенный характер в 

сочетании с прозрачностью делают его более устойчивым к взлому, мошенничеству и 

коррупции. Благодаря успешным внедрениям, таким как TradeLens от IBM, становится ясно, 

что технология блокчейна может революционизировать то, как мы ведем бизнес и управляем 

данными. 
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модельдерін қарастырады, "дәл уақытында" тҧжырымдамаларын егжей-тегжейлі 

қарастырады, бірақ кӛбінесе модельді кӛптеген кәсіпорындарға масштабтау мәселелері 

шешілмейді. Сонымен қатар, жоспарлы-профилактикалық жӛндеу жҧмыстарын орындау 

жҥйесінде материалдық ағындарды оңтайлы басқару әдістері бар, олар қосалқы 

бӛлшектерді жеткізу әдісінің тиімділігін бағалау критерийлерін таңдауға және жабдықтау 

процесін оңтайландыруға негізделген. Алайда, бҧл әдістер жабдықтау процесіне әсер ететін 

кездейсоқ факторларды ескермейді. 

Салалық ерекшеліктерімен, кӛлемімен, ҧйымдық қҧрылымымен және басқа да 

сипаттамаларымен ерекшеленетін кӛптеген кәсіпорындар бар. Олардың қоймасы да, оларды 

басқару әдістері де ерекше болуы мҥмкін. Қосалқы бӛлшектердің кӛлік-логистикалық 

кәсіпорынның мысалында қойма жҧмысын жақсарту мәселесін қалай шешуге болатынын 

қарастырамыз.   

Кӛлік-логистикалық кәсіпорынның қоймасында жҥк кӛлігін шҧғыл жӛндеуге қажетті 

қосалқы бӛлшектердің болмауы жӛндеу жҧмыстарының ҧзақтығын ҧзартуы, автокӛліктің 

тоқтап қалуына немесе клиенттің кәсіпорын қызметтерінен мҥлдем бас тартуына әкелуі 

мҥмкін. Жӛндеудің ҧзақ мерзімі кәсіпорынның беделіне теріс әсер етеді, бҧл ӛз кезегінде ол 

ҧсынатын компанияның беделіне әсер етеді. Мекеме кӛліктің тоқтап қалуы кезінде "ақша 

жоғалтады", ӛйткені бҧл кезде кӛлік жҥктерді тасымалдай алмайды. 

Белгіленген мәселені шешу ҥшін қосалқы бӛлшектерді жеткізу уақыты мен кӛлемін 

білу қажет. Шешім қажетті номенклатураның қосалқы бӛлшектерінің уақыты мен кӛлемі 

бойынша жӛндеу жҧмыстарының қажеттілігінің туындауының белгісіздігімен қиындайды. 

Осылайша, кӛптеген кездейсоқ факторларды ескеру қажет: жҥк кӛлігінің кездейсоқ бҧзылу 

уақыты, жӛндеуге қажетті қосалқы бӛлшектердің кездейсоқ кӛлемі, жеткізушіден қосалқы 

бӛлшектердің тҥсу кӛлемі және т. б.  

Қосалқы бӛлшектермен жабдықтау процесінің моделі уақтылы жеткізу мәселесін 

шешуге кӛмектеседі. Белгісіздік жағдайында қосалқы бӛлшектермен қамтамасыз ету 

мәселесін қосалқы бӛлшектерді жеткізу процесінің моделі арқылы алынған ақпаратты 

пайдалану арқылы шешуге болады. Ол ҥшін біз әзірлеген қосалқы бӛлшектерді жеткізу 

процесінің ҥлгісін пайдалануды ҧсынамыз.  

Бҧл модельдің шыққан мәндері кӛлік-логистикалық кәсіпорынның қоймасында 

қосалқы бӛлшектерді тасымалдау мен сақтаудың жалпы шығындары болып табылады. 

Модель жҥк кӛлігін жедел жӛндеуге қажетті кәсіпорын қоймасындағы қосалқы 

бӛлшектердің қажетті санын есептеуге мҥмкіндік береді.  

Модельді әзірлеу барысында кӛлік-логистикалық кәсіпорындағы қосалқы 

бӛлшектердің деңгейін жоспарлау және басқару ҥшін кездейсоқ факторларды ескеру қажет 

болды: 

 жҥк кӛлігінің бузылу уақыты;  

 қосалқы бӛлшектердің қорларын толтыру уақыты;  

 жӛндеуге қажетті қосалқы бӛлшектер кӛлемінің мәні;  

 жеткізушіден қосалқы бӛлшектердің тҥсу кӛлемі. 

Модельде статистикалық Монте-Карло сынақ әдісі қолданылады, Монте-Карло әдісі 

кездейсоқ шамалар әсер ететін процестерді модельдеуге мҥмкіндік береді.  

Монте-Карло әдісімен модельде екі кездейсоқ шама жасалады: клиенттен  

қоймасынан қосалқы бӛлшектерді беру туралы сҧрау тҥскен сәттен бастап t және  

бӛліктеріндегі әртҥрлі клиенттерден кҥніне сҧраныстар саны tV . Жалпы шығындар шамасы 

tV  және t айнымалыларының функциясы болып табылады:  

 

  );( VttС
 

 

Мҧнда C - кәсіпорынның бір жылдағы жиынтық шығындары.  
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Модельді әзірлеу кезінде міндеттер қоямыз.  

Модельдеу ҥшін келесі бастапқы деректер қолданылады: 

 кәсіпорын жеткізілімге тапсырыс беруге міндетті болатын xmin қосалқы 

бӛлшектерінің минималды қорының мәндері; 

 tY min  - тен tY max  - ке дейінгі жеткізілімдегі қосалқы бӛлшектердің кӛлемі. 

Шектеу ретінде біз бҧзылулардың статистикалық есебінің деректерін қолданамыз: 

 клиенттерден сҧраулар а-b кҥнде бір рет жиілікпен келіп тҥседі; кҥніне әр тҥрлі 
клиенттерден сҧраулардың с-d данасы тҥсуі мҥмкін;  

   - бір кҥн ішінде қоймада бір қосалқы бӛлшекті сақтау қҧны; 

   - автомобильге қосалқы бӛлшекті орнату бойынша жҧмыстар қҧнының сомасы 

және дилерлік станцияның қосалқы бӛлшектің қҧнына ҥстеме бағасы, ол бойынша ол 

жеткізушіден сатып алынды;  

 .Сж  — бір жеткізілім қҧны;  

   — бір жеткізілім уақыты.  

ti уақытының ерікті сәтінде кәсіпорын қоймасынан Vti  клиенттерінің әрбір 

кездейсоқ саны бойынша бір атаудың қосалқы бӛлігі босатылады. Егер ti уақытында 

қоймадағы Xi қоры жеткілікті болса, онда Vti сҧранысы толығымен қанағаттандырылды. 
Егер қосалқы бӛлшектердің қоры клиенттің сҧранысын толық қанағаттандыру ҥшін 

жеткіліксіз болса, онда сҧрау тек қоймадағы қордың мӛлшеріне ғана ӛтеледі. Бҧл жағдайда 

дилерлік станция Cдеф.i қосалқы бӛлшектерінің тапшылығынан шығынға ҧшырады. Бір 

жылдағы қосалқы бӛлшектер тапшылығының жалпы шығындарын мына формула бойынша 

есептеуге болады: 

 

Cдеф.i =   ).( XiVti
 

 

Жеткізушіден кәсіпорыннан қоймасына қосалқы бӛлшектердің тҥсуі белгілі 

(берілген) уақыт сәттерінде және белгілі (берілген) кӛлемде жҥреді. Берілген мән Xmin 

қосалқы бӛлшектерінің минималды қоры болып табылады (кәсіпорын дербестігін 

анықтайды). Қосалқы бӛлшектердің қорына жеткенде x min дилерлік станция қосалқы 

бӛлшектердің жаңа партиясын жеткізуге тапсырыс беруге міндетті. Қосалқы бӛлшектердің 

жаңа партиясы қоймаға η кҥннен кейін келеді. Τ шамасы әр кӛлік логитикалық кәсіпорын 

ҥшін анықталуы (берілуі) мҥмкін және аймақтық қоймаға дейінгі қашықтыққа және кӛлік 

тҥріне байланысты (онда қосалқы бӛлшектердің қозғалысы жҥзеге асырылады). 

tY min  - тен tY max  - ке дейінгі жеткізілімдегі қосалқы бӛлшектердің саны 

бекітілген және оны зерттеуші белгілейді(бҧл мәнді дилерлік станция ӛзі анықтайды). Бір 

жеткізілім шығындары. i. әр дилерлік станция ҥшін есептеледі, аймақтық қоймаға дейінгі 

қашықтыққа және кӛлік тҥріне байланысты (онда қосалқы бӛлшектер жеткізілді). 

Жылына қосалқы бӛлшектерді жеткізуге арналған жиынтық шығындар формуласы 

бойынша есептеледі: 

iCжnCж .*.   
 

мҧндағы n - бір жылдағы жеткізілім саны. 

Қосалқы бӛлшектерді қоймада бір жылға сақтауға арналған жиынтық шығындар 

формула бойынша есептеледі: 

 XСхр . . 

 

мҧндағы   -бір қосалқы бӛлшекті қоймада бір кҥнге сақтау қҧны; 

 X  - бір жыл ішінде қоймадағы қосалқы бӛлшектердің жиынтық жинақталған 

саны. 
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Бір жылдағы жалпы шығындар формула бойынша есептеледі: 

 

  ... СхрСжCддеC
 

 

Т (жыл) жоспарлы кезеңіндегі әртҥрлі бастапқы деректермен компьютердегі 

есептеулер дилерлік станцияның қоймасына қосалқы бӛлшектерді жеткізу мен жеткізудің 

нақты процестерін модельдеуге мҥмкіндік береді. 

Қосалқы бөлшектерді жеткізу процесінің моделінің жұмыс істеу принципі. 

Бҧл модель белгілі бір кәсіпорынның мысалында қалай жҧмыс істейтінін кӛрсетейік. 

Тапсырма келесідей тҧжырымдалды: жылына бір тапшылық жағдайынан аспайтын 

жиынтық шығындардың минималды мәнін табу, яғни Xmin және Yη параметрлерін ӛзгерту 

арқылы бҥкіл кезеңдегі жиынтық шығындар минималды болатын жағдайларды анықтау 

қажет болды: .min...  СхрСжCдде  

Бҧл жағдайда стефтің қҧрамдас бӛлігі. бҧл минималды мән 10 000 тенгеден аспауы 

керек, яғни жылына бір тапшылық жағдайынан аспауы керек. 

Бҧл жағдайда стефтің қҧрамдас бӛлігі. бҧл минималды мән 10 000 тенгеден аспауы 

керек, яғни жылына бір тапшылық жағдайынан аспауы керек. 

Біз кәсіпорынның бастапқы деректерін "тежегіш жастықшасы" қосалқы бӛлігі 

бойынша қолданамыз. 

Статистика және қоймалық есеп деректеріне сәйкес бастапқы деректер келесідей: 

 клиенттерден сҧраулардың тҥсу жиілігі-екі-тӛрт кҥнде бір рет; 

  кҥніне әртҥрлі клиенттерден сҧраулар саны-бір-ҥш данаға дейін; 

 бір кҥнде бір қосалқы бӛлшекті сақтау қҧны - 250 тг.; 

 автокӛлікке қосалқы бӛлшекті орнату бойынша жҧмыстардың қҧны және 

жеткізушіден сатып алынған қосалқы бӛлшектің қҧнына кәсіпорынның ҥстеме бағасы – 

10000 тг.; 

 бір жеткізілім қҧны-25 000 тг.; 

 бір жеткізу уақыты - ҥш кҥн. 

Бастау ҥшін Yη және Xmin параметрлерінің бастапқы деректерінің әртҥрлі 

нҧсқаларының ауқымы анықталды. Жеткізу кӛлемі партияда бір данадан 11 данаға дейін 

ӛзгерді, осы мәндердің әрқайсысы ҥшін нӛлден тоғызға дейінгі минималды қор орнатылды, 

осылайша бастапқы деректердің 100 нҧсқасы алынды. Әрбір нҧсқа ҥшін эксперимент 

мәндердің ықтимал таралуын алу ҥшін 100 рет жҥргізілді. 

Әрі қарай бастапқы деректердің бір нҧсқасы бойынша барлық қҧрамдас 

шығындардың орташа мәндері есептелді. Ҧқсас есептеулер бастапқы деректердің барлық 

нҧсқалары бойынша жҥргізілді. 

Модельде зерттеу нәтижесінде алынған мәндерді талдау орташа жиынтық 

шығындардың минималды мәніне және минимумға жақын бірқатар мәндерге партияда 

сегізден 11 данаға дейін жеткізу кӛлемінде қол жеткізілетінін кӛрсетті. 

Жеткізу кӛлемі 8-11 дана болған кезде минималды Қордың мӛлшеріне рубльмен бір 

жылдағы орташа жиынтық шығындардың мәндерінің тәуелділігі сәйкесінше суретте 

кӛрсетілген. 1-4. Графиктерде келтірілген нәтижелер кестеде келтірілген, олардан орташа 

жиынтық шығындардың минималды мәні 214,26 мың тенгені қҧрайды. жылына жеткізілім 

кӛлемі партияда 11 дана және ең аз қор - бір дана, бірақ осы параметрлердегі тапшылықтың 

орташа шығындарының мӛлшері 17,16 мың тенгені қҧрайды., яғни жылына тапшылықтың 

жағдайы 8-9. Жылына тапшылықтың 8-9 жағдайындағы мән қосалқы бӛлшектермен 

экономикалық тҧрғыдан тиімді жабдықтаудың белгіленген шарттарына сәйкес келмейді. 

Қосалқы бӛлшектермен экономикалық тҧрғыдан тиімді жабдықтау жағдайына сәйкес 

келетін орташа жиынтық шығындардың мәні жылына 234,26 мың тенгені қҧрайды, бҧл 

партияда 11 дана жеткізу кӛлемімен және ҥш дана минималды қормен қол жеткізіледі.  
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Алынған мән 234,26 мың тенгеге 20,00 мың тенгеге ең тӛменгі мәннен (214,26 мың 

тенге) артық, бірақ тапшылықтың орташа қҧны 1,34 мың тенгені қҧрайды, яғни жылына бір 

немесе бірде-бір тапшылық жағдайы. Осылайша, кӛлік логистикалық кәсіпорыннң 

қоймасында қосалқы бӛлшектердің болмауына байланысты проблемалық жағдайларды 

талдау әзірленген модель әртҥрлі бастапқы деректердегі жалпы шығындардың мәндерін 

есептеуге мҥмкіндік беретінін кӛрсетті. Нәтижесінде алынған ақпарат дилерлік станцияның 

қоймасында қажетті қосалқы бӛлшектердің ҥнемі болуын қамтамасыз етуге мҥмкіндік 

береді. 

Ғылымдағы Монте-Карло әдісі кездейсоқ іске асырулардағы қайталанулар арқылы 

жағдайларды жасанды модельдеуден тҧрады, яғни модельденген стохастикалық (кездейсоқ) 

процестің ықтималдық сипаттамалары шешілетін мәселенің ҧқсас шамаларымен сәйкес 

келеді. Монте-Карло әдісі 1949 жылы Николас Метрополис пен Станислав Уламның 

"Монте-Карло әдісі" (Монте-Карло әдісі) мақаласы шыққан кезде жасалған деп саналады. 

Әдістің атауы Монако княздігіндегі коммунаның атауынан шыққан, ол ӛзінің 

казиноларымен танымал, ӛйткені бҧл кездейсоқ сандардың ең танымал генераторларының 

бірі болып табылатын рулетка. Осы уақытқа дейін кездейсоқ таңдау механизмі әдеттегі 

ойын сҥйектердің мысалында жиі кӛрсетіледі.  Алайда, іс жҥзінде кездейсоқ сандар 

кестелері немесе кездейсоқ сандар генераторлары деп аталатын компьютерлерге арналған 

арнайы бағдарламалар қолданылады. Монте-Карло әдісі ӛте ыңғайлы, бҧл оны экономикада 

және басқа ғылымдарда кеңінен қолдануға әкеледі. 
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Қосалқы бөлшектер - бҧл біртҧтас механизмді қҧрайтын және белгілі бір 

функцияларды орындайтын бірнеше компоненттерден тҧратын бӛлшектер. Компанияларға 

жеткізушілерді таңдауды жеңілдету ҥшін жеткізушілерді таңдау моделі қажет, бҧл 

компанияларға жеткізушілерді таңдауды жеңілдетеді және басымдықтарға жету ҥшін 
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